
 

 

 

28. Februar 
 

SUPERENDURO-WM IN BELO HORIZONTE / BRASILIEN 

 
1. Finale: 2. Finale: 

1. Cody Webb, USA, KTM 1. Jonny Walker, GB, KTM 
2. Colton Haaker, USA, Husqvarna 2. Cody Webb, USA, KTM 

3. Jonny Walker, GB, KTM 3. Colton Haaker, USA, Husqvarna 

4. Mario Roman, E, Husqvarna 4. Taylor Robert, USA, KTM 

5. Alfredo Gomez, E, KTM 5. Alfredo Gomez, E, KTM 

6. Taylor Robert, USA, KTM 6. Mario Roman, E, Husqvarna 

7. Kevin Rookstool, USA, Sherco 7. Ty Tremaine, USA, KTM 

8. Ty Tremaine, USA, KTM 8. Aurelien Adesso, F, Beta 

9. Aurelien Adesso, F, Beta 9. Kevin Rookstool, USA, Sherco 

10. Rico Rigor, BRA, KTM 10. Rico Rigor, BRA, KTM 
 

 

3. Finale: WM-Stand (nach 12 von 18 Läufen): 
1. Colton Haaker, USA, Husqvarna 1. Jonny Walker, GB, KTM, 212 Punkte 

2. Cody Webb, USA, KTM 2. Cody Webb, USA, KTM, 203 Punkte 

3. Jonny Walker, GB, KTM 3. Colton Haaker, USA, Husqvarna, 188 Pkt. 

4. Taylor Robert, USA, KTM 4. Alfredo Gomez, E, KTM, 142 Punkte 

5. Alfredo Gomez, E, KTM 5. Taylor Robert, USA, KTM, 141 Punkte 

6. Ty Tremaine, USA, KTM 6. Ty Tremaine, USA, KTM, 116 Punkte 
7. Mario Roman, E, Husqvarna 7. Mario Roman, E, Husqvarna, 109 Punkte 
8. Aurelien Adesso, F, Beta 8. Tadeusz Blazusiak, PL, KTM, 79 Punkte 
9. Kevin Rookstool, USA, Sherco 9. Kevin Rookstool, USA, Sherco, 71 Pkt. 

 10. Andreas Linusson, S, KTM, 45 Punke 

 11. Aurelien Adesso, F, Beta, 35 Punkte 

 



 

 

28. Februar 
SUPERENDURO-WM IN BELO HORIZONTE / BRASILIEN 

 

JUNIOREN 

1. Finale: 2. Finale: 

1. Manuel Lettenbichler, D, KTM 1. Manuel Lettenbichler, D, KTM 
2. Luis Oliveira, P, Yamaha 2. Luis Oliveira, P, Yamaha 
3. Blake Gutzeit, ZA, Husqvarna 3. Blake Gutzeit, ZA, Husqvarna 
4. Tim Apolle, D, Husqvarna 4. Tim Apolle, D, Husqvarna 

5. Bruno Crivilin, BRA, KTM 5. Bruno Crivilin, BRA, KTM 

6. Mathias Martinsen, N, KTM 6. Luiz Wernersbach, BRA, Honda 

7. Luiz Wernersbach, BRA, Honda 7. Mathias Martinsen, N, KTM 

8. Luis Adriano Zanotto, BRA, KTM 8. Gabriel Mattos, BRA, KTM 

9. Gabriel Mattos, BRA, KTM  

 

 

3. Finale: WM-Stand (nach 12 von 18 Läufen): 

1. Manuel Lettenbichler, D, KTM 1. Manuel Lettenbichler, D, KTM, 223 Pkt. 
2. Blake Gutzeit, ZA, Husqvarna 2. Luis Oliveira, P, Yamaha, 181 Punkte 
3. Tim Apolle, D, Husqvarna 3. Blake Gutzeit, ZA, Husqvarna, 170 Punkte 
4. Luis Oliveira, P, Yamaha 4. Tim Apolle, D, Husqvarna, 147 Punkte 

5. Bruno Crivilin, BRA, KTM 5. Mathias Martinsen, N, KTM, 74 Punkte 

6. Mathias Martinsen, N, KTM 6. Gethin Humphreys,GB, Husqvarna, 71 Pkt 

7. Luiz Wernersbach, BRA, Honda 7. Lee Sealy, GB, Yamaha, 62 Punkte 

8. Luis Adriano Zanotto, BRA, KTM 8. Benjamin Herrera, CHL, TM, 57 Punkte 

9. Gabriel Mattos, BRA, KTM 9. Emil Juszczak, PL, Sherco, 57 Punkte 

 



 

 

28. Februar 
MOTOCROSS-WELTMEISTERSCHAFT IN DOHA - LOSAIL / QUATAR 
 

MXGP, 250/450 ccm 

1. Lauf: 2. Lauf: 
1. Tim Gajser, SLO, Honda 1. Tim Gajser, SLO, Honda 
2. Evgeny Babryshev, RUS, Honda 2. Romain Febvre, F, Yamaha 
3. Romain Febvre, F, Yamaha 3. Evgeny Babryshev, RUS, Honda 
4. Jeremy van Horebeek, B, Yamaha 4. Antonio Cairoli, I, KTM 

5. Shaun Simpson, GB, KTM 5. Jeremy van Horebeek, B, Yamaha 

6. Antonio Cairoli, I, KTM 6. Maximilian Nagl, D, Husqvarna 

7. Glen Coldenhoff, NL, KTM 7. Shaun Simpson, GB, KTM 
12. Maximilian Nagl, D, Husqvarna 10. Glen Coldenhoff, NL, KTM 

13. Jose Butron, E, KTM 15. Jose Butron, E, KTM 

WM-Stand nach 2 von 36 Läufen: 
1. Gajser, 50 Punkte; 2. Febvre 42; 3. Babryshev 42;4. Van Horebeek 34;  

5. Antonio Cairoli, I, KTM, 33 Punkte; 6. Shaun Simpson, GB, KTM, 30 Punkte;  

9. Glen Codenhoff, NL, KTM, 25 Punkte; 10. Nagl 24;  

13. Jose Butron, E, KTM, 14 Punkte. 
 
 

MX2, 125/250 ccm 

1. Lauf: 2. Lauf: 

1. Jeffrey Herlings, NL, KTM 1. Jeffrey Herlings, NL, KTM, 
2. Dylan Ferrandis, F, Kawasaki 2. Dylan Ferrandis, F, Kawasaki 

3. Pauls Jonass, LT, KTM 3. Pauls Jonass, LT, KTM 
4. Jeremy Seewer, CH, Suzuki 4. Brent van Doninck, B, Yamaha 
5. Petar Petrov, BG, Kawasaki 5. Jeremy Seewer, CH, Suzuki 

9. Jens Getteman, B, KTM 12. Brian Bogers, NL, KTM 

13. Brian Bogers, NL, KTM 16. Jens Getteman, B, KTM 
15. Henry Jacobi, D, Honda 18. Henry Jacobi, D, Honda 

16. Karel Kutsar, EE, KTM 20. Karel Kutsar, EE, KTM 

19. Maykal Gisha Ivanov, BG, KTM 21. Maykal Gisha Ivanov, BG, KTM 

23. Davy Pootjes, NL, KTM  

WM-Stand nach 2 von 36 Läufen: 

1. Jeffrey Herlings, NL, KTM, 50 Punkte; 2. Ferrandis 44; 3. Pauls Jonass, LT, KTM, 30 Pkt. 

4. Seewer 34; 5. Van Doninck 31; 9. Brian Bogers, NL, KTM, 17 Punkte;  

10. Jens Getteman, B, KTM, 17 Punkte; 19. Jacobi 9; 20. Karel Kutsar, EE, KTM, 6 Punkte 

  



 

 

28. Februar 
MOTOCROSS-WELTMEISTERSCHAFT IN DOHA - LOSAIL / QUATAR 
 

Damen 

1. Lauf: 2. Lauf: 
1. Curtney Duncan, NZ, Yamaha 1. Curtney Duncan, NZ, Yamaha 
2. Livia Lancelot, F, Kawasaki 2. Livia Lancelot, F, Kawasaki 
3. Nancy van de Ven, NL, Yamaha 3. Kiara Fontanesi, I, Yamaha 
4. Larissa Papenmeier-Picoto, D, Suzuki 4. Nancy van de Ven, NL, Yamaha 

5. Amandine Verstappen, B, KTM 5. Larissa Papenmeier-Picoto, D, Suzuki 

6. Natalie Kane, IRL, KTM 6. Natalie Kane, IRL, KTM 

7. Genette Vaage, N, KTM 9. Anne Borchers, D, Suzuki 

12. Anne Borchers, D, Suzuki 10. Stacey Fisher, GB, KTM 

14. Stacey Fisher, GB, KTM 14. Amandine Verstappen, B, KTM 
 15. Genette Vaage, N, KTM 

WM-Stand (nach 2 von 14 Läufen): 
1. Duncan, 50 Punkte; 2. Lancelot 44; 3. Van de Ven 38; 4. Papenmeier-Picoto 34;  

5. Fontanesi 44; 6. Natalie Kane, IRL, KTM, 30; 9. Amadine Verstappen, B, KTM, 23; 

10. Borchers 21; 11. Genette Vaage, N, KTM, 20; 13. Stacey Fisher, GB, KTM, 18. 

 

 

SUPERCROSS IN ATLANTA / USA  

450 SX: Zwischenstand (nach 8 von 17 Läufen): 

1. Ryan Dungey, USA, KTM 1. Ryan Dungey, USA, KTM, 191 Punkte 

2. Marvin Musquin, F, KTM 2. Ken Roczen, D, Suzuki, 158 Punkte 

3. Chad Reed, USA, Yamaha 3 Jason Anderson, USA, Husqvarna, 145 Pkt.  

4. David Millsaps, USA, Honda 4. Cole Seely, USA, Honda, 134 Punkte 

5. Justin Brayton, USA, KTM 5. Chad Reed, USA, Yamaha, 132 Punkte 
6. Ken Roczen, D, Suzuki 7. Marvin Musquin, F, KTM, 114 Punkte 

 8. David Millsaps, USA, Honda, 103 Punkte 
 9. Justin Brayton, USA, KTM, 98 Punkte 
 18. Dean Wilson, USA, KTM, 18 Punkte 
 5. Eli Tomac, USA, Kawasaki, 119 Punkte 
  
  
250 SX (Ost): Zwischenstand (nach 1 von 8 Läufen): 
1. Martin Davalos, Husqvarna  
2. Malcom Strewart, Honda Der Stand enspricht dem Tagesergebnis 
3. Aaron Plessinger, Yamaha dieses ersten Laufes 

5. Justin Hill, KTM  

9. Alexander Frye, KTM  

12. Dakota Alix, KTM  

22. Shane Mcelrath, KTM  

 
 



 

 

28. Februar 
 

WINTERCROSS IN DOLLE 

Masters open 1. Lauf : Masters open 2. Lauf 

1. Kevin Wouts, B, KTM 1. Kevin Wouts, B, KTM 
2. Arminas Jasikonis, LT, Kawasaki 2. Angus Heidecke, D, KTM 
3. Mike Stender, D, Yamaha 3. Fillip Bengtsson, S, Suzuki 

4. Angus Heidecke, D, KTM 4. Mike Stender, D, Yamaha 

5. Stephan Mock, D, Suzuki 5. Christian Brockel, D, KTM 

7. Christian Brockel, D, KTM  

9. Glen Meier, DK, KTM  

  
Masters open 3. Lauf : Masters open Gesamtwertung : 

1. Angus Heidecke, D, KTM 1. Kevin Wouts, B, KTM 
2. Fillip Bengtsson, S, Suzuki 2. Angus Heidecke, D, KTM 

3. Kevin Wouts, B, KTM 3. Mike Stender, D, Yamaha 

4. Nathan Renkens, B 4. Nathan Renkens, B 
5. Mike Stender, D, Yamaha 5. Christian Brockel, D, KTM 

6. Christian Brockel, D, KTM 9. Glen Meier, DK, KTM 

9. Glen Meier, DK, KTM  

 

 

 

 

EXTREM-ENDURO AVANDAROCKS IN MEXICO  

1. Graham Jarvis, GB, Husqvarna 
2. Kyle Redmond, USA, Beta 

3. Homero Diaz, MEX, KTM 


